[image: ]

MOÇÃO Nº _____/2019

Ao Excelentíssimo Senhor
Marcelo Savi
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 156 do Regimento Interno desta Casa, solicita que seja encaminhada MOÇÃO DE APOIO aos Bombeiros do Estado do Rio Grande do Sul para que o governo do Estado realize política pública de ingresso continuado no CBMRS..
JUSTIFICATIVA

O motivo da presente moção se dá pelo fato de haver Pedido da classe, desta moção, ante o déficit de 40,7% de soldados.

Canela, RS, 12 de agosto de 2019.
[bookmark: _GoBack][image: ]

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapsdb@canela.rs.leg.br
image1.jpeg
9dSd epeouegq - JOPBIISA
W0y BII] OWIUQId[

(AT

image2.png
CAMARA